ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH PHƯỚC
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2610/QĐ-UBND
	Đồng Xoài, ngày 11 tháng 11 năm 2010

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC HỦY BỎ QUYẾT ĐỊNH SỐ 1557/QĐ-UBND NGÀY 06/7/2010 CỦA UBND TỈNH

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Nghị định số 15/2010/NĐ-CP ngày 01/3/2010 của Chính phủ quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong hoạt động sản xuất, kinh doanh phân bón;
Căn cứ Quyết định số 100/2008/QĐ-BNN ngày 15/10/2008 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc ban hành quy định sản xuất, kinh doanh và sử dụng phân bón có quy định mức sai số định lượng cho phép khi phân tích kiểm tra;
Thực hiện Công văn số 1734/TT-TTr ngày 24/9/2010 của Cục Trồng trọt - Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc xử lý vi phạm hành chính trong sản xuất phân bón;
Theo đề nghị của Chi cục Quản lý thị trường tỉnh tại Tờ trình số 172/TTr-QLTT ngày 09 tháng 11 năm 2010,
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1. Hủy bỏ Quyết định số 1557/QĐ-UBND ngày 06/7/2010 của UBND tỉnh xử phạt vi phạm hành chính trong hoạt động sản xuất kinh doanh phân bón đối với ông Nguyễn Phát Phước, đại diện Công ty TNHH BACONCO;

Lý do: Không phù hợp với các quy định về xử phạt vi phạm hành chính theo Nghị định số 15/2010/NĐ-CP ngày 01/3/2010 của Chính phủ và Quyết định số 100/2008/QĐ-BNN ngày 15/10/2008 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

Điều 2.
1. Giao Chi cục Quản lý thị trường công bố Quyết định hủy bỏ tới ông Nguyễn Phát Phước, người đại diện Công ty TNHH BACONCO; địa chỉ: KCN Phú Mỹ 1, huyện Tân Thành, tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu;

2. Giao Chi cục trưởng Chi cục Quản lý thị trường tỉnh xem xét trách nhiệm của tổ chức, cá nhân trong Chi cục có liên quan đến việc kiểm tra, đề xuất UBND tỉnh xử phạt vi phạm hành chính đối với ông Nguyễn Phát Phước, đại diện Công ty TNHH BACONCO để có hình thức kiểm điểm trách nhiệm theo quy định hiện hành, báo cáo kết quả kiểm điểm về UBND tỉnh trước ngày 20/11/2010.

Điều 3. Các ông (bà): Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở, ngành: Công Thương, Tài chính, Kho bạc Nhà nước Bình Phước; Chi cục trưởng Chi cục Quản lý thị trường tỉnh, Thủ trưởng các ngành có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Bộ Công Thương;
- Bộ Nông nghiệp và PTNT;
- CT, PCT;
- Như Điều 3;
- LĐVP, CV: KT;
- Lưu VT.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Thạch